建设部办公厅关于做好2006年国家重点风景名胜区监管信息

系统建设工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_323700.htm 建设部办公厅关于

做好2006年国家重点风景名胜区监管信息系统建设工作的通

知(建办城[2006]13号)各省、自治区建设厅，直辖市建委（园

林局）： 2005年，国家重点风景名胜区监管信息系统建设取

得重要进展，累计完成27个省级主管部门和77个国家重点风

景名胜区监管信息系统建设，圆满完成了我部制定的工作目

标。为进一步做好2006年国家重点风景名胜区监管信息系统

建设，现将有关事项通知如下： 一、总体要求 2006年是我国

“十一五”开局之年，国家重点风景名胜区监管信息系统建

设，要在扩大监管系统建设覆盖面、搭建监管信息系统网络

平台和建立监管信息系统管理制度等三个方面取得新的突破

，开好头、起好步，为在“十一五”期间全面提升国家重点

风景名胜区信息化、现代化管理水平奠定基础。 二、主要建

设任务 （一）尚未建立监管信息系统的110个国家重点风景名

胜区，要全部开展监管信息系统建设工作（名单见附件1）。

（二）国家重点风景名胜区监管信息系统管理平台开通试运

行，部、省、景区三级遥感监测数据交换逐步向网络化传输

过渡。 （三）对部分国家重点风景名胜区资源保护和规划建

设情况，开展遥感监测核查工作。 三、具体工作安排 （一）

尚未建立监管信息系统的国家重点风景名胜区，2006年3月31

日前应完成以下工作： 1、落实监管工作专职人员，并上报

专职人员登记表（见附件2）。专职人员发生变动的，要及时

补充调整并上报。配置专用计算机，保障专门办公场所和良

好工作环境。 2、按照我部要求，做好风景名胜区总体规划

、核心景区范围和地形图等基础资料的收集整理和报送工作

。 3、做好监管信息系统建设遥感数据征订工作。 （二）各

省、自治区建设厅、直辖市建委（园林局）在搞好自身监管

系统建设的同时，要重点做好辖区内国家重点风景名胜区监

管信息系统建设的有关组织领导工作： 1、搞好国家重点风

景名胜区核心景区范围的核定工作（见附件3）。 2、督促国

家重点风景名胜区管理机构按有关规定及时上报基础资料（

见附件4），落实人员、资金、设备、场所等前期准备工作。

3、按照我部遥感监测督查通知要求，组织有关国家重点风景

名胜区做好遥感监测核查和整改工作。 （三）建设部国家重

点风景名胜区监管项目组，重点做好以下工作： 1、为国家

重点风景名胜区实施监管信息系统建设提供技术支持和服务

，调度、跟踪监管信息系统建设工作总体进度。 2、对尚未

建立监管信息系统的有关省级主管部门、国家重点风景名胜

区管理机构开展培训工作。 3、开通国家重点风景名胜区监

管信息系统管理平台，开展卫星遥感监测数据网络信息传输

业务。 四、保障措施 （一）切实加强对国家重点风景名胜区

监管信息系统建设工作的组织领导。国家重点风景名胜区监

管信息系统建设，是深化风景名胜区综合整治工作的一项重

要内容，既是风景名胜区的基础管理工作，又是景区管理模

式的手段创新。各地要继续落实好省级主管部门分管领导和

风景名胜区管理机构“一把手”负责制。对国家重点风景名

胜区监管信息系统建设工作，要早计划、早部署、早落实、

早启用，确保今年建设任务如期完成。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com